
 293 

[Одлука о одређивању броја и о разрешењу и избору чланова 
Универзитетског савета и факултетских савета Универзитета у 
Београду, од 26. новембра 1959. године] 

 
На основу члана 42 став 1 Уставног закона о основама друштвеног 

и политичког уређења и о органима власти Народне Републике Србије, 
члана 112 став 1 и 2 и члана 130 став 1 и 2 Закона о универзитетима, 

Народна скупштина Народне Републике Србије на седници Репу-
бличког већа од 26 новембра 1959 године донела је 

 
О Д Л У К У  

О ОДРЕЂИВАЊУ БРОЈА И О РАЗРЕШЕЊУ И ИЗБОРУ ЧЛАНОВА 
УНИВЕРЗИТЕТСКОГ САВЕТА И ФАКУЛТЕТСКИХ САВЕТА  

УНИВЕРЗИТЕТА У БЕОГРАДУ 

I 

Народна скупштина Народне Републике Србије бира у Факултет-
ски савет Грађевинског факултета у Београду 10 чланова. 

II 

Разрешавају се дужности: 
1) чланови Универзитетског савета: Вученов Никола, директор За-

вода за унапређење школства НР Србије, Смиљанић Милица, службеник 
Савезног завода за проучавање школских и просветних питања и Шпиљак 
Мика, потпредседник Централног већа Савеза синдиката Југославије; 

2. чланови савета: 
а) Ветеринарског факултета: Реде Рудолф, пуковник ЈНА; 
б) Грађевинског факултета: Ненадовић инж. Владимир, претседник 

Савета за урбанизам Народног одбора града Београда и Савећ Владета, 
главни директор Главне филијале Југословенске банке за спољну трговину 
у Београду; 

в) Економског факултета: Јелић Бора, заменик директора Савезног 
завода за привредно планирање; 

г) Електротехничког факултета: Милићевић инж. Чедомир, гене-
рални директор Удружења за електропривреду; 



 294

д) Правног факултета у Београду: Голдштајн др. Александар, про-
фесор Универзитета у Загребу; 

ђ) Природно-математичког факултета: Томовић др инж. Рајко, на-
учни сарадник Института „Борис Кидрич” у Винчи и Медић Мира, дирек-
тор Предузећа „Задружна књига”; 

е) Рударско-геолошког факултета: Стојановић Богољуб, претсед-
ник Савета за научни рад Народне Републике Србије; 

ж) Стоматолошког факултета: Јаворина Савка, начелник у Секре-
таријату за социјалну политику и комунална питања Савезног извршног 
већа; 

з) Технолошког факултета у Београду: Васиљевић Живан, члан Из-
вршног већа НС НР Србије, Мишковић Милан, генерални директор Рудни-
ка и топионице олова и цинка у Трепчи, Шотра инж. Ранко, управник Лив-
нице трактора и машина у Земуну и Мићић Витомир, инжењер у Предузе-
ћу „Прва искра” у Баричу; 

и) Филозофског факултета у Београду: Миндеровић Чедомир, књи-
жевник; 

ј) Филозофског факултета у Новом Саду: Крџалић Зора, народни 
посланик Народне скупштине НР Србије, Кешељ Вукашин, претседник 
ПК НО за АП Војводину, Станков Љубиша, начелник Историског архива 
ЦК из Београда, Гоња Милосав, члан Извршног већа НС АП Војводине и 
Рехак Ласло, савезни народни посланик; 

к) Шумарског факултета: Бриза др Карло, доцент Пољопривредног 
факултета и Степановић Живојин, директор Ловног газдинства у Београду. 

III 

Бирају се: 
1) за чланове Универзитетског савета: Васиљевић Живан, члан Из-

вршног већа НС НР Србије, Поповић Мирко, народни посланик Савезне 
народне скупштине и Јовановић Тодор, члан Извршног већа НС АП Војво-
дине; 

2) за чланове Савета: 
а) Ветеринарског факултета: Роман др Јаша, пуковник ЈНА; 
б) Грађевинског факултета: Укропина Раде, директор Савезног за-

вода за фотограметрију, Блануш Илија, директор Управе за инвестиције 
НР Србије, Живковић инж. Илија, претседник Удружења геодета НР Ср-
бије и Савићевић Ђока, помоћник генералног директора Дирекције југо-
словенских железница; 



 295 

в) Економског факултета: Чобељић Никола, помоћник директора 
Савезног завода за привредно планирање; 

г) Електротехничког факултета: Урошевић инж. Богољуб, дирек-
тор Електропривредне заједнице НР Србије; 

д) Правног факултета у Београду: Зечевић Влада, народни посла-
ник Савезне народне скупштине; 

ђ) Природно-математичког факултета: Урошевић Средоје, дирек-
тор Државног архива у Београду и Петровић Михаило, секретар Републич-
ког одбора Синдиката научних и просветних радника Србије; 

е) Рударско-геолошког факултета: Пантић Радослав, инжењер у 
Савезном заводу за геолошка истраживања; 

ж) Стоматолошког факултета: Николић Александар, народни по-
сланик Савезне народне скупштине; 

з) Технолошког факултета: Пешић Бранко, члан Извршног већа НС 
НР Србије, Франц Талер, члан Претседништва синдиката рудара, металур-
га и хемичара Југославије, Јовановић др. инж. Милан, начелник у Инсти-
туту за технологију сировина и Церовић Предраг, инжењер у Бродогради-
лишту „Тито”; 

и) Филозофског факултета у Београду: Вукос Милан, секретар Ко-
мисије за идејно-васпитни рад Главног одбора ССРН Србије; 

ј) Филозофског факултета у Новом Саду: Крстоношић Зора, прет-
седник Идеолошке комисије Социјалистичког савеза АП Војводине, Мир-
нић Јожеф, начелник Историског архива АП Војводине, Милић Лаза, се-
кретар Идеолошке комисије Социјалистичког савеза АП Војводине, Луко-
вић Иванка, наставник Политичке школе у Новом Саду и Спевак Јурај, са-
везни народни посланик; 

к) Шумарског факултета: Радић инж. Стеван, секретар Удружења 
дрвне индустрије ФНРЈ из Београда и Ђорђевић Никола, шеф погона Ком-
бината шећера и врења „Димитрије Туцовић” у Београду. 

 



 296

IV 

Ову одлуку објавити у „Службеном гласнику Народне Републике 
Србије”. 

 
 

НС број 115 
У Београду, 26 новембра 1959 године 

 

Народна скупштина Народне Републике Србије 

 
Претседник 
Републичког већа, 
Др Душан Братић, с. р. 

Потпретседник 
Народне скупштине, 
Воја Лековић, с. р. 

 
 

[Службени гласник Народне Републике Србије, 15 (1959), 50, стр. 776–777] 
 
 
 




